

単 価 合 意 書

令和6年8月20日に契約した福井河川国道事務所管内ネットワーク設備設置他工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2024年 8月28日

発注者 住所 福井県福井市花堂南2丁目14-7

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局福井河川国道事務所長

野村 文彦

受注者 住所 福井県福井市問屋町2丁目43番地

氏名 株式会社ほくつう 福井支社 執行役員支社長

小野田 亮

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備(機器単体)						
		式	1		25,818,970	
ネットワーク設備工						
		式	1		25,818,970	
ネットワーク設備						
		式	1		25,818,970	
L3-SW	支給品					
		台	1	0	0	
モジュール	10GBASE-R モジュール (SFP+)					
		組	2	6,231,033	12,462,066	
電源部	増設用 (AC100V電源)					
		枚	4	517,880	2,071,520	
1000BASE-Xインタフェース (SFP)	ギガビットイーサネット中距離インタフェース					
		枚	1	1,006,481	1,006,481	
1000BASE-Xインタフェース (SFP)	ギガビットイーサネット局内インタフェース					
		枚	18	126,267	2,272,806	
10GBASE-Rインタフェース (SFP+)	10ギガビットイーサネット中距離インタフェース					
		枚	1	2,003,812	2,003,812	
統合L2-SW	固定型L2-SW タイプB					
		台	4	1,363,324	5,453,296	
ネットワーク装置架						
		架	1	548,989	548,989	
修繕設備工						
		式	1		0	
CCTV装置						
		式	1		0	
CCTVカメラ装置	支給品 CCTV伝送盤含む					
天池水閘						
		台	1	0	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
全方位カメラ装置	支給品					
天池水閘		台	2	0	0	
樋門遠隔監視装置						
		式	1		0	
水位計	支給品 専用ケーブル含む					
内水用		台	1	0	0	
水位計	支給品 専用ケーブル含む					
外水用		台	1	0	0	
伝送盤	支給品					
		台	1	0	0	
機器単体費						
		式	1		25,818,970	
工場製作						
		式	1		6,963,037	
工場製作工						
		式	1		6,963,037	
鋼構造製作工						
		式	1		6,963,037	
通信用鉄塔製作加工						
		式	1		6,963,037	
工場純工事費						
		式	1		6,963,037	
(工場製作原価)						
		式	1		6,963,037	
通信設備						
		式	1		16,063,202	
ネットワーク設備工						
		式	1		218,604	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ネットワーク設備工						
		式	1		218,604	
ネットワーク装置架据付	L3-SW、L2-SW含む					
		台	1	80,985	80,985	
L3-SW調整						
		台	1	23,688	23,688	
L2-SW調整						
		台	1	23,688	23,688	
L2-SW調整	2台目以降補正あり					
		台	1	16,579	16,579	
L2-SW据付調整						
		台	1	43,333	43,333	
L2-SW据付調整	2台目以降補正あり					
		台	1	30,331	30,331	
通信用鉄塔・反射板設置工						
		式	1		8,499,073	
通信用鉄塔架設工						
		式	1		4,629,195	
通信用鉄塔架設	鉄塔高さGL=66.1m 踊り場取付					
		式	1		3,261,053	
ボルト類	材料のみ					
		式	1		706,862	
墜落防止装置取付	直線レール					
		m	40	6,175	247,000	
墜落防止装置取付	曲線レール					
		m	6	8,197	49,182	
墜落防止装置	ジョイント 材料のみ					
		個	16	3,650	58,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
墜落防止装置	レール取付金具J-46 材料のみ	個	36	4,355	156,780	
墜落防止装置	上部ストッパー 材料のみ	個	7	4,199	29,393	
墜落防止装置	下部ストッパー 材料のみ	個	7	4,199	29,393	
墜落防止装置	安全器 材料のみ	個	2	45,566	91,132	
通信用鉄塔撤去工		式	1		3,869,878	
通信用鉄塔撤去	鉄塔高さGL=66.1m プラットホーム・リング撤去	式	1		3,597,438	
現場発生品運搬(電気)		式	1		272,440	
修繕設備工		式	1		1,707,583	
樋門遠隔監視設備		式	1		256,407	
内水位計設置		台	1	80,985	80,985	
外水位計設置		台	1	80,985	80,985	
伝送盤据付調整		台	1	92,321	92,321	
支給品運搬	鳴鹿大堰～現場	式	1		2,116	
CCTV設備設置工		式	1		312,958	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
CCTVカメラ装置据付調整		台	1	52,108	52,108	
全方位カメラ据付調整		台	1	52,108	52,108	
全方位カメラ据付調整	2台目以降補正あり	台	1	36,480	36,480	
カメラ制御箱据付調整		台	1	52,108	52,108	
CCTV用伝送盤据付調整		台	1	92,321	92,321	
引込開閉器盤取付		台	1	27,833	27,833	
配線工		式	1		1,138,218	
光ケーブルころがし配線	SM-8C(ノンメトリック)	m	2	707.8	1,415	
光ケーブル屋内管内配線	SM-8C(ノンメトリック)	m	6	900.5	5,403	
光ケーブル屋外管内配線	SM-8C(ノンメトリック)	m	9	900.5	8,104	
光ケーブル地中管内配線	SM-8C(ノンメトリック)	m	322	707.8	227,911	
光ケーブル成端箱設置	12C以下	個	1	64,451	64,451	
光ケーブル直線接続	5テーパー芯以下	箇所	1	43,900	43,900	
光ケーブル成端接続	5テーパー芯以下	箇所	1	28,309	28,309	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル伝送損失試験	20芯以下					
		方向	2	16,176	32,352	
光ケーブル接続損失試験	20芯以下					
		対向	2	22,526	45,052	
ころがし配線	労務のみ 専用ケーブル(水位計付属)					
		m	1	706.5	706	
屋内管内配線	労務のみ 専用ケーブル(水位計付属)					
		m	1	1,177	1,177	
屋外管内配線	労務のみ 専用ケーブル(水位計付属)					
		m	92	1,177	108,284	
地中管内配線	労務のみ 専用ケーブル(水位計付属)					
		m	21	1,177	24,717	
ころがし配線	5C-2V					
		m	8	334.1	2,672	
屋内管内配線	5C-2V					
		m	1	548.2	548	
屋外管内配線	5C-2V					
		m	0.5	548.2	274	
ころがし配線	CVVS-1.25mm2-6C					
		m	1	987	987	
屋内管内配線	CVVS-1.25mm2-6C					
		m	6	1,457	8,742	
屋外管内配線	CVVS-1.25mm2-6C					
		m	8	1,457	11,656	
地中管内配線	CVVS-1.25mm2-6C					
		m	322	1,457	469,154	
ころがし配線	CV-5.5mm2-2C					
		m	0.5	959	479	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋内管内配線	CV-5.5mm2-2C	m	1	1,430	1,430	
屋外管内配線	CV-5.5mm2-2C	m	10	1,430	14,300	
地中管内配線	CV-5.5mm2-2C	m	21	1,430	30,030	
ころがし配線	CV-3.5mm-3C	m	2	951	1,902	
屋内管内配線	CV-3.5mm-3C	m	3	1,421	4,263	
システム・インテグレーション		式	1		1,601,210	
システム・インテグレーション		式	1		1,601,210	
システム・インテグレーション		式	1		1,601,210	
工場製品輸送工		式	1		64,963	
輸送工		式	1		64,963	
機器輸送		式	1		64,963	
仮設工		式	1		3,971,769	
仮設工		式	1		3,971,769	
足場設置・撤去	鉄塔高さGL=66.1m	式	1		3,535,969	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板設置・撤去		m2	883	349.7	308,785	
敷鉄板賃料		枚	95	1,337	127,015	
直接工事費		式	1		16,063,202	
共通仮設費		式	1		2,480,832	
共通仮設費		式	1		1,223,646	
運搬費		式	1		1,217,842	
重建設機械分解組立費	160t吊超360t吊以下	式	1		1,217,842	
技術管理費		式	1		5,804	
電気通信施設資産管理用データ作成費		式	1		5,804	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,257,186	
純工事費		式	1		18,544,034	
現場管理費		式	1		6,602,516	
機器間接費		式	1		6,717,803	
技術者間接費		式	1		3,124,666	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機器管理費						
		式	1		3,593,137	
(現場原価)						
		式	1		31,864,353	
工事原価						
		式	1		38,827,390	
一般管理費等						
		式	1		7,353,640	
工事価格						
		式	1		72,000,000	
消費税相当額						
		式	1		7,200,000	
工事費計						
		式	1		79,200,000	